
ZPRÁVA   ZADAVATELE
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, k veřejné zakázce 

na stavební práce 

 

„Silnice II/308 Hradec Králové – Slatina, ul. Kladská, změna č. 1“ 

 

I Identifikační údaje zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě 

Královéhradecký kraj 

se sídlem Pivovarské náměstí č.p. 1245 

500 03 Hradec Králové 

IČ: 708 89 546 

DIČ: CZ70889546 

Zastoupený Bc. Lubomírem Francem, hejtmanem 

 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací k této zakázce. Jedná se o 

dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba 

vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací. Tyto stavební práce nemohou být technicky a ekonomicky odděleny od původní 

zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky.  

V prostoru křižovatky silnice II/308 s ulicemi Piletická a Librantická byla indikována v křídovém 

podloží mělká prohlubeň, jejíž přesnou lokaci se podařilo zjistit až doplňkovými sondami (v rámci 

provádění stavby, jež probíhá v současné době). Do této prohlubně se stahuje mělká podzemní voda, 

která je jak přirozeného původu (ze srážkové infiltrace), tak umělého původu (jedná se o průsaky ze 

zásypu odhalených podzemních inženýrských sítí – konkrétně z vodovodního vedení, jež bylo 

realizováno v 2011 – tedy v době po dokončení původního IG a původní PD). 

Požadavek na zajištění odvedení výskytu podzemních vod je navrženo řešit víceetážovou drenáží 

(jednak stavební drenáží po dobu provádění stavby a jednak drenáží trvalou), svedením průsakové 

vody do sběrných jímek a snížením mělké hladiny podzemní vody odčerpáváním do svodnice nebo do 

kanalizace (v průběhu stavby) a gravitačním vyústěním trvalé drenáže do přirozeného recipientu 

(případně stávajících odvodňovacích příkopů) mimo stavbu. 

Navržená odvodňovací opatření (po jeho zapojení) umožní provést zpevnění podloží komunikace 

v principu řešení původní PD, resp. umožní alternativní zlepšení podloží v aktivní zóně s anulovanými 

pórovými tlaky. 

Cena sjednaná smlouvou – 3 496 423,30 Kč bez DPH  

II Zvolený druh zadávacího řízení: Jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 

III Identifikační údaje vybraného uchazeče, popřípadě uchazečů, je-li smlouva uzavírána s více 

osobami na straně uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky a uvedení, jaká část 

veřejné zakázky má být plněna prostřednictvím subdodavatele 

 

Sdružení SLATINA HK  

vedoucí účastník sdružení EUROVIA CS, a.s. 

další účastník sdružení STRABAG a.s. 

Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 

Národní 10, 113 19 Praha 1, IČ: 452 74 924 

Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ: 608 38 744 

právní forma: akciová společnost IČ:     452 74 924 



 

Rozhodnutí zadavatele odpovídá závěrům jednacího řízení. 

 

Vybraný uchazeč předpokládá plnění této veřejné zakázky bez subdodavatelů.  

IV Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídkové ceny 

Sdružení Slatina HK (vedoucí účastník sdružení EUROVIA CS, a.s., další účastník sdružení 

STRABAG a.s.) 

Sídlo: Piletická 498, 503 41 Hradec Králové 

Právní forma: akciová společnost 

IČ: 452 74 924 

Nabídková cena: 3 496 423,30 Kč bez DPH  

V Identifikační údaje zájemců či uchazečů, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

a odůvodnění jejich vyloučení, popřípadě identifikační údaje zájemců, jež nebyli vyzváni 

k podání nabídky, k jednání či k účasti v soutěžním dialogu, a odůvodnění této skutečnosti 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný dodavatel. 

VI Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou nabídkovou 

cenu, došlo-li k takovému vyloučení 

Netýká se 

VII Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 

uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací k této zakázce. Jedná se o 

dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, jejich potřeba 

vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a jsou nezbytné pro provedení původních 

stavebních prací. Tyto stavební práce nemohou být technicky a ekonomicky odděleny od původní 

zakázky a jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky. Z tohoto důvodu bylo použito 

jednací řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona. 

VIII Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Netýká se 

 

 

 

 

 

 

 Královéhradecký kraj 

 Mgr. Michal Smek, v.r. 
 pověřený pracovník 


		2013-06-13T13:43:43+0100




